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Toveri joka työskentelee halli- - — Kummalliselta tämä näyttää ta viiksenalkujaan ja lisäsi liämillisen Lopulta se alkoi vaimentua ja sitten

tuksen kirjapainon "luotettujen" osas- - Jääköhän todella sillensä? Jos niillä näköisenä: äkkiä taukosi kokonaan

tossa lähetti sen minulle olisi aikomus ryhtyä rankaisuun niin — Poika kuuluu olevankin — ja oi Sitä mukaa kuin tomu hälveni pal- -

— Mitä on nyt tehtävä? — an kyllä se olisi heti pantu alkuun kein suuri poika jastui heidäu näkyviinsä panssariau-kytt- i

Marcus Niin se olla täytyy — No miten sisar voi- - Oliko kir- - tojen jono joka sulki heidät ympy- -

— Olen jo tehnyt suurimman osan — Olipa onni että teimme sotilas- - jeessä mitään siitä Ja entäs' sinun räänsä — niinkuin jonkun pyöristyttä-siit- ä

mitä tällä hetkellä voidaan teh- - komitean lähetin neuvon mukaan! sisaresi? vän sadun jättiläiskäärme Ja hei-d- ä

Menin sähkölennätinvirkamie- - — Oli se — Hyvin voi — oikein terve sanot dän takanaan kohoutui pystysuora

nenä toimivan toverin luokse ja hän — Muuten olisi kaikki käynyt hui- - tiin olevan! — Kaikki siellä hyvin kallioseinä!

sähkötti heti rajajoukkojen päälliköl lusti voivat! — sanoi vilkkaasti Eikä pieni kanilninpoikanenkaan o- -

le ja naapurimaan salaliittolaisille — Se vain on ikävää kun se aliup- - He istuivat taas ääneti Nuori isä le jättiläiskäärmeen syleilyssä avutto-Tover- i

taas on parhaillaan ilmoitta- - seeri kuoli veti pari savua mutta sitten paper- - mampi kuin he olivat tuon raiitaren

massa asiasta omille sosialisteille ja — Miksi ne onnettomat siihen hyök- - rossi unohtui käteen hänen ajatuk- - kaan puristuksessa Muutamat' juok-min- ä

olen suunnitellut lyhyen vasta- - käsivätkin ihan kuin sudet sensa lensi kaukaiseen kotiin — kuin sivat jonkun askeleen kiväärikekoja

julistuksen joka pitäisi saada aivan — Hyvä että edes toinen paranee salamannopea lintu Hän muisti sen kohden mutta pysähtyivät masentu-het- i

painoon Vaikein kysymys pn lyhyen onnellisen ajan minkä he oli- - neina — mitä merkitsivät pienet har- -

vain siinä miten saamme sen levite- - Näin he keskenään kuiskailivat vat eläneet yhdessä nuoren vaimonsa joituskuulat tuota kauheata koneren-tyks- i

kaikkialle tarpeeksi pian Mo- - Oli mitä ihanan syyspäivä Aurin kanssa Nytkin muistui mieleen mi- - gasta vastaan jossa ei näkynyt ainoa

niin paikkoihin voidaan kyllä sähköt ko heloitti kirkkaansiniseltä taivaal- - ten tämä viime loman lopussa hyväs- - takaan ihmistä!

tää mutta kun hallituksen julistus le- - ta tuntuipa miltei helteiseltä kun ei tellessä oli purskahtanut katkeraan Varmuus siitä että täytyy täysin

koko maassa kello 12 niin vähääkään tuullut Maantie oli yh itkuun vuttomana kuolla noin julman rikok- -

julistus pitäisi lähettää painettuna tä pölyntm kuin kesälläkin se peitti — Pelkäätkö kuolevasi) — oli sen kynsiin vaikutti heihin järisyttä- -

— Lentokoneissa! — huudahti Mar marssivat sisäänsä kuin keltaiseen hän pelästyen kysynyt västi Jotkut kiristelivät hampaitaan

cus hypähtäen seisoallen pilveen tarttui heidän hikisille kas- - — En en sitä Mutta minusta raivon vallassa ja heidän katseensa

— Suuri osa voidaan kyllä lähettää voilleen tunkeutui kurkkuun tuntuu niinkuin en enää näkisi sinua muistutti haavoitettujen petojen kat-nii- n

Ja siitä aioin juuri puhua si- - "Mutta eivät he tällä kerralla pö- - Niinkuin sinä kuolisit Voi setta Toiset vapisivat kuin löyh

nulle Kaksi muuta lähtee myöskin lystä välittäneet Jokaisen katsees- - älä mene! käävään teurastusvajaan viedyt eläl-S- e

on kyllä vaarallista mutta ei auta! sa kuvastui sisäinen ilo ja ihmettely Koko viime yön oli hän ajatellut vai niet harhailevista katseista tuijotti

— Se ei mitään! — Mihinkä minun kun kaikki näytti päättyvän näin — monsa sanoja ja kärsinyt kauheasti mieletön kauhu — ja he ahtautuivat

pitää mennä?
' heidän jalkansa nousivat tavallista ke- - oliko hän aavistanut ? lähemmäksi toisiaan läähättäen ras- -

Mutta nyt hän oli niin sanomatto kaasti kuni kuolemansairaat 7— H: in Toimita niin että lähdet vyemmin

kentältä muka kokeilemaan kello 11 Ampumakeivtälle saavuttua saivat man iloinen — kun ei kuitenkaan Silloin tuo sotilas joka illalla oli

Sitten otat koneestasi kaiken vauhdin sotilaat tavallisuuden mukaan leväh käynyt niin kauheasti! Kun nyt pää- - kehoittattut tovereitaan rauluillisuu-j- a

olet siellä ennen puolta 12 Pudo- - tää hetkisen Uusi päällikkö ilmoitti sisi katsomaan heitä molempia Lie- - teen tunkeutui joukon eteen hänen

neekö hän laihtunut rakas silmistään näytti pursuvan tulinenta lähetys valtion asetehtaan kohdal- - upseereille lähtevänsä kenttää tarkas- -

le — ja sitten takaisin ' tamaan ja laski mustan orhinsa tuli- - Toveri näki hänen hiukan hymyile- - sammumaton viha kun hän huusi ou- -

Entäs täällä? seen laukkaan vän itsekseen ja hänen kasvoissaan dolla käheällä äänellä:

— Meillä on ollut jakeluliike täi- - Pataljoona seisoi riveissä kun e- - kuvastui onni ja hellyys hänen '— Pyövelit pyövelit! Jospa tie

laista tapausta varten pojat ja tytöt versti palasi tarkastusmatkaltaan silmänsä kostuivat Nuo silmät jot- - täisitte miten meidän kuolemamme

levittävät sen täsmälleen puoli 12! Hän seisautti huohottavan hevosen- - ka olivat samanlaiset kuin sisarensa- - kostetaan! Tämä on myöskin teidän

— Mutta jospa heidät vangitaan ja sa komppanioitten eteeu ja hiukan kin — jokaodottl häntä loppunne! Ampukaa pelkuftt a

tarvitsisi lähettää toinen keskusteltuaan upseerien kanssa huu- - Hänkin alkoi kuvitella miten pää kaa!

sitten he menivät heti Tuhansista kurkuista kajahti villi
julistus ' — kysyi Marcus si kaikuvalla tunteettomalla äänellä: see täältä —

— Huomenna tekee sen toinen lii - Sotilaat! Minä en tule sietä naimisiin raivokas karjahdus se jatkui pai

ke—jonka henkilökunta katoaa mään missään epäjärjestystä Suo- - Hän havahtui unelmistaan kuulles- - sui

Marcus katsahti häneen ihaillen ja patteri tuolla on konetykkien har- - saan lankomiehen puhuvan hiljaa Mutta siiroin tuntui koko auringon

Mutta kun hän vilkasi taas kädessään joittelun vuoksi rikkoutunut liian pai kuin itsekseen: paisteinen avaruus värähtelevän rä- -

olevaan julistukseen kysyi hän jännit- - jon Sentähden käsken että kalkki — On se mukavaa mennä lomalle sähtävän kentän laidalla olevista

tyneenä: sotilaat ottavat varastohuoneesta la- - kotiin kun ei ole sitä pientäkään puista putosi joukoittain kellastunei- -

— Mutta rangaistus? Mitä ne ai- - pioite kuokkia ja pareja tarpeen vielä nähnyt! Se pikkuinen onkin ta lehtiä ja varisparvi lensi pelästy-koiva- t

tehdä heille ' mukaan ja laittavat uuden noin kaksi sitten jo kahden kuukauden neesti rääkkyen tiehensä

-S- itä en vielä tiedä -v- astasi An metriä korkean turvekerroksen koko Xkkiä hän vaikeni ja nousten sei- - _
„tu jotakn uakolna

tonius tuskastuen - Lucasin pitäisi patterin leveydelle Lähemmät oh- - somaan alkoi kuunnella han naki jo- - -
miesJoukko luMliial

tulla tänne ilmoittamaan Katsos jeet aliupseereilta Kiväärit mukaan kaisen pysähtyvän työssään kaikki
aivankuin suunnattoman pit

ettei niitä tarvitse täällä vartioida! katseet kohdistuivat kaupunkia koh
meidän täytyy saada se tietää ennen- -

näkymäton nllttokoneen tera ollsl
kuin julistus voidaan laatia — ja se Saatte lähteä! ' siinä nopeasti edennyt — ja heidän
myöhästyy ellei hän pian tule Hän Kun sotilaat olivat pystyttäneet ki Sieltä kuului omituinen pauhu jy- -

a hu„tonsa hekkeI1 tukehtll
keskeytti sillä Lucasin auto kuului väärinsä kentälle kekoihin alkoivat rina humina se koveni se kuului no- -

ge m _

seisahtuvan ulkopuolelle - sitten he työnsä Osa irroitti turpeita toi-- peastl lähenevän se kiihtyi yha an
kwk jonka murhaajan koura

kuului eteisestä läheneviä hätäisiä as- - set kantoivat paikalle ja kolmannet karammaksi muistuttaen lopulta kym- -
hitaast kuHstaa

menien junien pauhua — mutta eihän
- - '

Vpipita alkoivat latoa niitä uudeksi lisäker- -

rokseksi täällä junia
Takimmaiset pysyivät pystyssä kau- -

"VIIMEINEN KEINO" - El' tämä mitään paikkailemista Silloin he näkivät miten ampuma- - emmin heristivät nyrkkejään ki- -

Uusi ratsasti tarvitsisi! - sanoi eräs sotilas hie kentän alkupäähän porhalsi hurjaa
rolleA ja kostoa huutaen karju iva

edellä uhalla rotLvoselaan
näyt man katkerasti - Tämän parempaa vauhtia pakkajoukkojen suurima! - kum m eUpuole Jo£eruk°'vat joi u ulvo '

taen kylmältä ja pahaenteisen sulkeu- - ampumakenttää ei löydy missään sin panssariauto jatkoi samaa vauh- -

tia heitä kohden - ja sitten kääntyi
ra - Ja muutamat ahtvat juokse

Komppanioillensa etune- - Tuon uuden herran oikkuja!
Lssä kentän vasemmalle puolelle Heti sen aan enpain ™n ™m ttten

marssivat luutnantit olivat Kenttä oli todellakin ihanteellinen

tavattoman kalpeita ja ää- - Taustan muodosti korkea aivan pys- - jälessä syöksyi toinen kääntyen oike- - huutaen rukoilevalla aaneiia

nettömiä — niinkuin astelisivat am- - tysuora kallioseinä joka oli peitetty alle sitten kolmas neljäs viides —Lakatkaa!

muttavaksi Sotilaat eivät myöskään turvepatterellla Kummallekin sivua- - kuudes — aina vuorotellen oikealle ja — Me menemme sotaan!

rupatelleet niinkuin ennen toisinaan talle oli vielä laitettu korkeat kenttää vasemmalle — Armoa armoa

vain katsahtivat toisiinsa hämmästy kohti mataloituvat suojavallit joten Hirveä aavistus lennähti sotilaitten Mutta kaikki he lysahtyivat maahan

neinä Kulunut aamu oli kylläkin kentän pohjukka oli aivankuin jokin mieliin: niin hirveä että se tuntui ähkyen koristen

heidän suonissaan Vasta kun viimeinen oli kaatunuthyytävän verenantanut siihen aihetta enemmän kuin suunnaton suppilo

tarpeeksi
— Ei tarvitsisi ei! Mutta tehdään He eivät lausuneet sanaakaan eivät taukosi parinsadan kuularuiskun tuli

liikahtaneet - he vain tuijottivat myrsky yhtäkkiä - ja kummallinen
Ensimmäinen hämmästys kohtasi nyt koska käsketty on - vastasi toi

sakenevan tomun lävit repelevä kaiku kiiri vielä hetken
heitä päivän valjettua huomatessaan nen ja lähti toveriensa kanssa ken- - Harmaan yhä

poistuneeksi Se kasvoi tälle turpeita hakemaan se näkyi epäselvästi että kentälle vaanrannasta toiseen Ja tuon ka- -

yhä sillä kaikki oli samanlaista kuin Kun hän oli saanut turpeet ladotuk- - syöksyi hurjaa vauhtia joitakin suu malan metelin jälkeen tuntui syyspai-tnuinaki- n

aamuina Aliupseerit kävi- - si huomasi hän että lankomies ko ria jyriseviä harmaita — niinkuin sa- - vän tyyni hiljaisuus miltei pelottaval

vät ilmoittamassa' että kasarmiin oli tikylästä oli aivan lähellä tumaiset jättiläissudet olisivat saavut- - ta

saapunut uusi pataljoonapäällikkö Ja — Hei siellä! Tuleppas tännet tu taneet uupuneen uhrinsa ja verenhi Sen keskeytti moottorien Jyskytys:

moiset muristen kiirehtineet piirittä- - ja kaksi suurta panssariautoa lahti
tämä oli ilmoittanut että toiminta tu- - pakoimaan!

lee tapahtumaan samassa järjestyk- - Lankomies noudatti kutsua ja he mään sen kaikilta puolilta kaatuneita kohden Niiden lahetes

istahtivat alotetulle turvekerrokselle Monet luulivat vain ensin näkevän- - sä kuului surmattujen sekasortoisesta
sessä kuin ennenkin- -

ampumakentäl- -

sä kamalaa painajaisunta Mutta siitä läjästä vaikeroivia uhkaavia Ja kähei
le lähdetään siis entisen tavan mu- - - No sinä olet siis jo isäkin -
kaan keila yksitoista aamupäivällä huomautti kutsuja iloisesti el voinut herätä: yhä vain niitä tuli tä ääniä:

ilmoitet- - Sakea tomupilvi oli kyllä peittä —Armoa Kristuksen tähden
Se sotilas joka oli illalla rauhoit- - — Niinpä siinä kirjeessä

hänen nyt kentäu toisen pään ikäänkuin ää — Kirotut murhaajat!
tanut tovereitaan marssi tbisen komp- - tiin - vastasi puhuteltu ja

rettömällä hunnulla mutta pauhu yha — Mina kuolenkasvonsa
panian keskellä ja virkkoi hillityllä nuoret terveet punastuivat

äänellä: kuin tytön Hän aikaa nyppiä vaalel- - kiihtyi (Jatk)


